

## ईसीजीसी में मुख्य सूचना सुरक्षा अधिकारी (सी आई एस ओ ) की नियुक्ति

ईसीजीसी लिमिटेड, भारत सरकार की एक मुख्य निर्यात बीमा कम्पनी द्वारा अनुबंध के आधार पर मुख्य सूचना सुरक्षा अधिकारी (सी आई एस ओ ) की नियुक्ति हेतु आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं। वे इस पद को भरने अथवा न भरने के सभी अधिकार ईसीजीसी के पास सुरक्षित हैं।

पदों की सं : 01 (एक)

कार्य की आवश्यकताएं:

- (1) साइबर सुरक्षा के क्षेत्र में ईसीजीसी के विनियामक नीति संरचना को मजबूत करना।
- (2) संगठनात्मक रूपरेखा एवं प्रमुख प्रक्रियाओं/कार्यप्रणाली सहित विनियामक नीतियों, सूचना सुरक्षा कार्यक्रमों का विकास एवं कार्यान्वयन की क्षमता। कम्पनी की सुरक्षा नीतियों, मानकों एवं दिशानिर्देशों (सू प्रौ प्रबंधन संरचना) तथा सुरक्षा जानकारी प्रणाली के क्षेत्रों का विकास एवं कार्यान्वयन।
- (3) ईसीजीसी/उसके ग्राहकों के बीच साइबर सुरक्षा के सम्बन्ध में क्षमता निर्माण में विस्तार करना।
- (4) साइबर आक्रमणों से उत्पन्न जोखिमों को कम करने के लिए स्ट्रेस टेस्टिंग प्रणालीको विकसित करना।
- (5) बी एफ़ एस आई क्षेत्र के लिए सू प्रौ विशिष्ट सुरक्षा आवश्यकताओं को समझना।
- (6) ईसीजीसी / उसके ग्राहकों के सम्बन्ध में साइबर आक्रमण के मामले में सुधार उपाय / दूरदर्शिता पूर्ण प्रतिक्रिया का दायित्व।
- (7) साइबर तकनीक/सुरक्षा में विकास की देखरेख एवं विनियामक नीति को विकसित करने के लिए निविष्टियों को तैयार करना।
- (8) साइबर सुरक्षा के क्षेत्र में वैश्विक उन्नति एवं आवश्यक कार्यवाही से प्रबंधन को अवगत कराना।
- (9) साइबर सुरक्षा के मामलों में अन्य प्राधिकारियों के साथ परिचालन विभागों के समन्वय एवं अन्य प्राधिकारियों के साथ इसके ग्राहकों के समन्वय को सहयोग करना।

शैक्षणिक योग्यता एवं अनुभव (दिनांक 31.10.2018 तक )

1. उम्मीदवार के पास मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से इंजीनियरिंग (इलेक्ट्रिकल/ इलेक्ट्रॉनिक्स/ कंप्यूटर इंजी/ कंप्यूटर साइंस / सूचना प्रौद्योगिकी) में स्नातक की डिग्री के साथ 5 वर्षों का अनुभव अथवा कंप्यूटर साइंस/ कंप्यूटर इंजी/ सूचना प्रौद्योगिकी/सूचना सुरक्षा में स्नातकोत्तर की डिग्री के साथ 3 वर्षों का अनुभव अथवा कंप्यूटर एप्लीकेशन्स में स्नातकोत्तर की डिग्री के साथ 4 वर्षों के अनुभव के साथ सूचना सुरक्षा / सू प्रौ जोखिम प्रबंधन / इनफार्मेशन एश्योरंस / साइबर सुरक्षा व डिजिटल जोखिम प्रबंधन में विशेषज्ञता प्राप्त होनी चाहिए।
2. उम्मीदवार के पास निम्न में से कोई एक योग्यता प्रमाणन का भी होना अनिवार्य है :
  - (क) सर्टिफाइड इनफार्मेशन सिस्टम सिक्योरिटी प्रोफेशनल ( सी आई एस एस पी )
  - (ख) सर्टिफाइड एथिकल हैकर ( सी ई एच )
  - (ग) सर्टिफाइड इनफार्मेशन सिस्टम ऑडिटर ( सी आई एस ए )

- (घ) सर्टिफाइड इनफार्मेशन सिक्युरिटी मैनेजर ( सी आई एस एम )  
(ङ) सर्टिफाइड चीफ इनफार्मेशन सिक्युरिटी ऑफिसर ( सी सी आई एस ओ )

3. उम्मीदवार को नेटवर्क सुरक्षा, ऑपरेटिंग सिस्टम सिक्युरिटी (माइक्रोसॉफ्ट विंडोज व लिनक्स) एप्लीकेशन सिक्युरिटी (वेब, मेल, डी एन एस एवं वेब आधारित एप्लिकेशन) तथा आई.एस.ओ. 27001 इनफार्मेशन सिक्युरिटी मानकों की भी अच्छी जानकारी होनी चाहिए।

**अनुभव :** पूर्व कालिक व आवश्यक कौशल (प्रशिक्षण व शिक्षा अनुभव के अलावा) :

सूचना सुरक्षा में बी टेक के लिए कम से कम 5 वर्ष/ एम टेक के लिए 3 वर्ष / एम सी ए के लिए 4 वर्ष का अनुभव होना चाहिए जिसमें से बी एफ़ एस आई क्षेत्र में प्रबंधकीय क्षमता में साइबर सुरक्षा के प्रबंधन में कम से कम 2 वर्ष का अनुभव हो।

**आयु सीमा :**

न्यूनतम आयु : 28 वर्ष , अधिकतम आयु : 50 वर्ष ; (दिनांक 31.10.2018 तक) :

**अनुबंध के आधार पर सी आई एस ओ की अवधि**

अनुबंध की अवधि 3 वर्षों की होगी। किसी भी पक्ष द्वारा कथित अनुबंध को 3 माह का नोटिस देकर समाप्त किया जा सकता है।

**भुगतान :**

उम्मीदवार को कुल 4,00,000/- रु. प्रति माह की राशि का भुगतान किया जाएगा जिसकी वार्षिक समीक्षा का प्रावधान है। योग्यता और अनुभव के आधार पर अधिक भुगतान भी दिया जा सकता है।

**सी टी सी**

कंपनी की कुल वार्षिक लागत 48.00 लाख रु होगी।

**तैनाती :**

उम्मीदवार को कंपनी के प्रधान कार्यालय में तैनात किया जाएगा।

**चयन प्रक्रिया :**

साक्षात्कार चयन की प्रक्रिया होगी, साक्षात्कार के लिए बुलाए जाने वाले उम्मीदवारों की संख्या को सीमित करने के लिए न्यूनतम अनुभव बढ़ाने का अधिकार ईसीजीसी के पास सुरक्षित है। चयन प्रक्रिया को संशोधित, यदि उचित समझा जाए, करने का अधिकार ईसीजीसी के पास सुरक्षित है। चयनित उम्मीदवार की नियुक्ति, ईसीजीसी द्वारा नियुक्त/स्वीकृत चिकित्सा अधिकारी द्वारा चिकित्सकीय रूप से फिट घोषित किए जाने पर निर्भर करती है।

## सामान्य निर्देश :

1. पूरी तरह न भरे गए आवेदन अथवा निर्धारित तिथि के बाद प्राप्त होने वाले आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा।
2. मुख्य सूचना सुरक्षा अधिकारी पद के लिए साक्षात्कार के लिए बुलाए गए बाहरी उम्मीदवारों को उनके निवास स्थान से साक्षात्कार के स्थान तक न्यूनतम दूरी के इकोनोमी वर्ग की हवाई यात्रा के किराए की प्रतिपूर्ति की जाएगी जो आवश्यक प्रमाण प्रस्तुत करने पर निर्भर है।
3. पात्र उम्मीदवारों के मामलों में किसी भी आवश्यकताओं में छूट देने का अधिकार ईसीजीसी के पास सुरक्षित है।
4. अनुबंध के आधार पर नियुक्त उम्मीदवार, ईसीजीसी में स्थायी रोजगार के हकदार नहीं होंगे।
5. अनुबंध के आधार पर मुख्य सूचना सुरक्षा अधिकारी (सी आई एस ओ) के पद के लिए आवेदन करने वाले वे उम्मीदवार जो शासकीय/अर्धशासकीय संगठनों और सार्वजनिक क्षेत्र के बैंकों/उपक्रमों की सेवा में हैं उन्हें साक्षात्कार के समय उनके नियोक्ता द्वारा जारी 'अनापत्ति प्रमाण पत्र' प्रस्तुत करना होगा।
6. इस विज्ञापन को किसी भी आधार पर पूरी तरह से या आंशिक रूप से रद्द करने का अधिकार ईसीजीसी के पास सुरक्षित है।
7. किसी भी प्रकार की कैनवसिंग करने पर उम्मीदवारी समाप्त कर दी जाएगी।
8. यदि उम्मीदवार पात्र नहीं हैं अथवा जानबूझकर अथवा जानते हुए भी गलत या असत्य विवरण प्रस्तुत करता है अथवा महत्वपूर्ण जानकारी छुपाई जाती है, तो उम्मीदवार द्वारा चयन प्रक्रिया में अर्हता प्राप्त करने के बाद भी चयन के किसी भी चरण में उम्मीदवारी को रद्द कर दिया जाएगा, एवं यदि बाद में भी यह पाया जाता है कि वह योग्यता मानदंडों को पूरा नहीं करता है तो उसकी उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी, यदि नियुक्त कर दी गई है, तो बिना किसी भी नोटिस या मुआवजे के अनुबंध समाप्त कर दिया जाएगा।
9. अंतिम तिथि के बाद प्राप्त आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा। डाक परिवहन की वजह से आवेदन की प्राप्ति में देरी या उसके खो जाने पर ईसीजीसी की कोई ज़िम्मेदारी नहीं है।

## आवेदन कैसे करें :

वे उम्मीदवार जो योग्यता मानदंडों को पूरा करते हैं, वे केवल अनुबंध I में संलग्न प्रारूप में अपना बायोडाटा भेज सकते हैं।

आवेदन जिसके लिफाफे पर आवेदन किए जाने वाले पद का नाम "ईसीजीसी- मुख्य सूचना सुरक्षा अधिकारी के पद के लिए आवेदन" लिखा हो; निम्नलिखित पते पर साधारण/रजिस्टर/स्पीड पोस्ट से भेजें:

महाप्रबंधक (मासंवि)

ईसीजीसी लिमिटेड,

दलामल हाउस, तल मंजिल,

जे बजाज मार्ग,

नरीमन पॉइंट,

मुंबई - 400021

जो दिनांक 26.12.2018 तक प्राप्त हो जाने चाहिए।

अंतिम तिथि के बाद प्राप्त होने वाले आवेदन निरस्त कर दिए जाएंगे।



### **Appointment of Chief Information Security Officer (CISO) in ECGC**

ECGC Limited, a premium export credit insurance company of the Govt. of India, invites applications from Indian citizens for the posts of Chief Information Security Officer (CISO) on contract basis. **ECGC reserves the right to fill up the post or not to fillup the post at all**

**No. of posts; 01 (One)**

#### **Job Requirement :**

- (1) Strengthening ECGC's regulatory policy framework in the area of cyber security;
- (2) Ability to assess, develop and implement information security programs, regulatory policies including organizational design and key process/procedures. Development and implementation of security policies, standards and guidelines (IT governance frame work) and security information system areas of the Company;
- (3) Enhancing capacity building at ECGC/clientele with respect to cyber security.
- (4) To develop stress testing mechanism to mitigate risk arising out of cyber attacks
- (5) Understanding of IT specific security requirements of BFSI sector.
- (6) To be responsible for taking corrective measures/prudent response in case of cyber-attacks at ECGC/Clientele.
- (7) To observe developments in cyber technology/security and prepare inputs for regulatory policy development.
- (8) To appraise the management about global developments and necessary action points in the area of cyber security.
- (9) To support operational departments to co-ordinate with other authorities and its clientele with other authorities on issues related to cyber security.

#### **Educational Qualification and Experience (as on 31.10.2018)**

1. The candidate should have Bachelor's degree in Engineering (Electrical/Electronics/Computer Engg/Computer Science/Information Technology) with

5 years of experience OR a Master's degree in Computers Science/Computer Engg/Information Technology/Information Security with 3 Years of Experience OR Master's degree in Computers Applications with 4 Years of experience from a recognized University with specialization in Information Security/IT Risk Management/Information Assurance/Cyber Security & Digital Threat Management.

2. The Candidate should also have any one of the following certifications:

(a) Certified Information System Security Professional (CISSP)

(b) Certified Ethical Hacker (CEH)

(c) Certified Information System Auditor (CISA)

(d) Certified Information Security Manager (CISM)

(e) Certified Chief Information Security Officer (CCISO)

3. The candidate should have good knowledge of Network Security, Operating System Security (Microsoft Windows & Linux), Application security (Web, Mail, DNS and web-based applications) and ISO 27001 Information Security Standards.

**Experience:** Full Time & Skills required (Excluding Training & Teaching Experience):

Minimum of 5 years for B.Tech/3 years for M.Tech /4 Years for MCA in Information Security of which minimum 2 years' experience should be in managing Cyber Security in Managerial Capacity in BFSI Sector;

**Age Limit:**

Minimum Age: 28 years, Maximum Age: 50 years; (As on 31.10.2018):

**Tenure of CISO on contract basis**

Tenure of contract 3 years. The said contract may be terminated with 3 months' notice from either side.

### **Compensation :**

The candidate will be paid a compensation @Rs.4,00,000/- per month, with a provision of annual review in compensation. A higher compensation may be offered based on qualification and experience.

### **CTC**

The annual cost to the company shall be @Rs.48.00 lacs

### **Posting :**

The candidate would be posted at the Head Office of the Company.

### **Mode of Selection:**

Mode of selection will be interview, ECGC reserves the right to raise the minimum experience in order to limit the candidates called for interview. ECGC reserves the right to modify the selection procedure, if deemed. Appointment of selected candidate(s) is subject to his/her being declared medically fit by the Medical Officer Appointed/Approved by ECGC.

### **General Instructions:**

1. Applications which are incomplete, or received after the prescribed date will not be considered.
2. Outstation candidates called for interview for the post of Chief Information Security Officer will be reimbursement Economy Class Air fare for the to and fro journey by shortest route from the place of their residence to the place of interview, subject to submission of necessary documentary evidence.
3. ECGC reserves the right to relax any of the requirements for the candidate in deserving cases.
4. The candidates appointed on contract basis will **not** be entitled for permanent employment with ECGC.

5. Candidates applying for the post of Chief Information Security Officer (CISO) on contract basis who are already in service of Govt./Quasi-Gov., Organisations and Public Sector Banks/Undertakings will have to produce a 'No Objection Certificate' from their employer at the time of interview.
6. ECGC reserves the right to cancel the advertisement fully or partly on any grounds
7. Canvassing in any form will disqualify the candidate
8. If the candidates are not eligible or have knowingly or willfully furnished incorrect or false particulars or suppressed material information, their candidature will be liable to be cancelled at any stage of the selection, if the candidate qualifies in the selection process and subsequently it is found that he/she does not fulfill the eligibility criteria, his/her candidature will be cancelled and if appointed, the contract would be terminated without any notice or compensation.
9. Applications received after due date will not be entertained. ECGC takes no responsibility for any delay in receipt of application or loss thereof in postal transit.

How to apply :

Candidates who satisfy the eligibility norms may apply giving their bio-data strictly in the prescribed format at **Annexure I**.

Applications should be sent by Regd. Post/Speed Post/ordinary post to a cover superscribing the post applied for 'ECGC – Application for the post of Chief Information Security Officer to the following address:

General Manager (HRD)  
ECGC Limited  
Dalamal House, Ground floor,  
J. Bajaj Marg,  
Nariman Point,  
Mumbai – 400021

So as to reach us latest by 26.12.2018.

Applications received after the date are liable to be rejected.